SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ

NUÔI DƯỠNG NGƯỜI BỆNH

TÂM THẦN KON TUM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-ĐTNDTT Quảng Ngãi, ngày      tháng    năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2026 của

Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ NUÔI DƯỠNG

NGƯỜI BỆNH TÂM THẦN KON TUM

Căn cứ Quyết định số 1124/QĐ-UBND ngày 26/9/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon

Tum;

Căn cứ Quyết định số 387/QĐ-SYT ngày 09/02/2026 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về Ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2026 của Sở Y tế

tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-ĐTNDTT ngày 06/01/2026 của Trung tâm

Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần về việc giao chỉ tiêu kế hoạch y tế

năm 2026;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính - Kế hoạch - Tài

chính, Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Chương trình công tác trọng

tâm năm 2026 của Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon

Tum.

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác trọng tâm năm 2026 của Trung tâm

Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum, Trưởng các khoa, phòng

của Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum có trách

nhiệm chủ động tổ chức triển khai thực hiện hiện nhằm hoàn thành chương trình,

kế hoạch, chỉ tiêu năm 2026 của Trung tâm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng (phó) các khoa, phòng thuộc Trung tâm Điều trị và Nuôi

2

dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lãnh đạo Trung tâm;
- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

3

SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ

NUÔI DƯỠNG NGƯỜI BỆNH

TÂM THẦN KON TUM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2026

CỦA TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ NUÔI DƯỠNG

NGƯỜI BỆNH TÂM THẦN KON TUM

(Ban hành Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-ĐTNDTT ngày       /    /2026

của Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum)

I. NỘI DUNG THỰC HIỆN XUYÊN SUỐT NĂM 2026

1. Xây dựng và triển khai đồng bộ các giải pháp nhằm thực hiện hiệu quả

nhiệm vụ được giao năm 2026; bám sát chỉ đạo của Sở Y tế và các cấp có thẩm

quyền; phấn đấu hoàn thành đạt và vượt các chỉ tiêu chuyên môn, tài chính, cải

cách hành chính của Trung tâm.

2. Ban hành và tổ chức thực hiện Chương trình công tác trọng tâm năm

2026 của Trung tâm kịp thời, có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với chức năng,

nhiệm vụ; bảo đảm các nhiệm vụ được triển khai đúng tiến độ, đạt chất lượng và

đúng quy định.

3. Triển khai thực hiện các quy hoạch, kế hoạch phát triển ngành y tế có

liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm; tham gia thực hiện các chương

trình, đề án của ngành theo phân công của Sở Y tế.

4. Tổ chức thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ chuyên môn về khám bệnh,

chữa bệnh, chăm sóc, điều trị và quản lý người bệnh theo chức năng của Trung

tâm; nâng cao chất lượng dịch vụ, bảo đảm an toàn người bệnh; tăng cường quản

lý người bệnh điều trị nội trú, ngoại trú.

5. Quản lý, điều hành và sử dụng ngân sách nhà nước đúng chế độ, tiêu

chuẩn, định mức; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; công khai, minh bạch tài

chính.

6. Thực hiện hiệu quả kế hoạch đầu tư, mua sắm, sửa chữa cơ sở vật chất,

thiết bị y tế; quản lý, sử dụng tài sản công đúng quy định; bảo đảm khai thác hiệu

quả, an toàn, bền vững.

7. Bảo đảm công tác dược, vật tư y tế, hóa chất phục vụ hoạt động chuyên

môn; không để xảy ra tình trạng thiếu thuốc, vật tư y tế trong quá trình điều trị,

chăm sóc người bệnh.

8.  Tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện quy chế chuyên môn; nâng

cao tinh thần trách nhiệm, thái độ phục vụ người bệnh; thực hiện nghiêm kỷ luật,

kỷ cương hành chính. Đẩy mạnh cải tiến chất lượng bệnh viện, nâng cao mức độ

hài lòng của người bệnh và thân nhân người bệnh. Thực hiện tốt công tác an sinh

4

xã hội, chăm sóc và bảo vệ các đối tượng yếu thế theo chức năng nhiệm vụ được

giao.

9. Triển khai ứng dụng khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số trong hoạt động chuyên môn và quản lý; từng bước áp dụng hồ sơ bệnh án

điện tử, phần mềm quản lý; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong điều

hành, báo cáo và lưu trữ dữ liệu;

10. Thực hiện hiệu quả công tác tổ chức cán bộ; đào tạo, bồi dưỡng nâng

cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ; rà soát, bố trí, sử dụng nhân lực phù hợp với

vị trí việc làm; xây dựng đội ngũ viên chức, người lao động có năng lực, phẩm

chất đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

11. Tăng cường công tác cải cách hành chính; thực hiện nghiêm quy chế

dân chủ cơ sở; nâng cao hiệu quả quản trị đơn vị; thực hiện tốt công tác tiếp công

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

12. Đẩy mạnh công tác truyền thông giáo dục sức khỏe; phối hợp với chính

quyền địa phương và các cơ quan, đơn vị liên quan trong quản lý, chăm sóc và

điều trị người bệnh; nâng cao hình ảnh, uy tín của Trung tâm.

III. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2026

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Quyết định này)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giám đốc, các Phó Giám đốc Trung tâm được phân công chỉ đạo; Trưởng

(phó) các khoa, phòng và bộ phận có liên quan được giao nhiệm vụ chủ động triển

khai thực hiện Chương trình.

2. Báo cáo tiến độ thực hiện và đăng ký chương trình công tác tháng, quý.

a) Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và kế hoạch năm 2026, các khoa,

phòng xây dựng kế hoạch công tác của đơn vị; tổ chức triển khai thực hiện bảo

đảm đúng thời gian và chất lượng.

b) Định kỳ, báo cáo kết quả thực hiện lồng ghép trong báo cáo kết quả

nhiệm vụ hàng tháng, quý, năm của đơn vị.

c) Giao Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính chủ trì tổng

hợp tình hình thực hiện Chương trình công tác tháng, quý, năm; tham mưu Ban

Giám đốc báo cáo Sở Y tế theo quy định.

Phụ lục. Chương trình công tác trọng tâm năm 2026

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-ĐTNDTT ngày      /     /2026 của

Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum)

STT Nội dung thực hiện
Hình

thức
Lãnh đạo chỉ đạo

Đơn vị chủ trì

tham mưu thực

hiện

Đơn vị phối hợp

thực hiện

Quí I

1

Ban hành Kế hoạch điều động, chuyển

đổi vị trí công tác lãnh đạo, quản lý và

viên chức không giữ chức vụ năm

2026

Kế hoạch Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

2

Ban hành Kế hoạch tinh giản biên chế

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP

ngày 15/6/2025 của Chính phủ năm

2026

Kế hoạch Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

3

Ban hành các Kế hoạch: Đào tạo, bồi

dưỡng; Cải cách hành chính; Rà soát

đánh giá TTHC; Dân chủ cơ sở; Dân

vận; Phòng, chống tham nhũng; Kiểm

soát xung đột lợi ích; Chuyển đổi số,

Đề án 06… năm 2026

Kế hoạch Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

4
Xây dựng Đề án vị trí việc làm của

đơn vị
Đề án Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

5
Triển khai Quy định đánh giá xếp loạ

viên chức và người lao động năm 2026
Kế hoạch Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

2

6
Quyết toán Ngân sách nhà nước năm

2025
Báo cáo Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

7
Triển khai thực hiện kế hoạch mua

sắm, sửa chữa-xây dựng năm 2026
Văn bản Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

8
Kế hoạch Tổ chức “Ngày Sức khỏe

toàn dân 7/4”
Kế hoạch Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

9 Kế hoạch nghiên cứu khoa học 2026 Kế hoạch Đ/c Đặng Công Lân

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

10
Kế hoạch triển khai công tác điều

dưỡng năm 2026
Kế hoạch Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

11
Kế hoạch triển khai về truyền thông

giáo dục sức khoẻ năm 2026
Kế hoạch Đ/c Bùi Trọng Trí

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

12
Kế hoạch phòng chống rối loạn sức

khỏe tâm thần cộng đồng năm 2026
Kế hoạch Đ/c Đinh Văn Khuê BS Y Hương Chưng

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

13

Kế hoạch triển khai công tác chăm sóc

nuôi dưỡng người bệnh tâm thần năm

2026

Kế hoạch Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Chăm sóc -

Nuôi dưỡng người

bệnh tâm thần và rối

nhiễu tâm trí

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

3

14

Đảm bảo đầy đủ thuốc sẵn sàng phục

vụ cấp cứu, điều trị, khám chữa bệnh

trong dịp Tết Nguyên đán

Công văn Đ/c Đinh Văn Khuê
Khoa Dược - Vật tư

thiết bị y tế

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

15
Kế hoạch kiểm định thiết bị y tế năm

2026
Kế hoạch Đ/c Đinh Văn Khuê

Khoa Dược - Vật tư

thiết bị y tế

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

16
Kế hoạch mua sắm vât tư hoá chất

sinh phẩm xét nghiệm năm 2026
Kế hoạch Đ/c Đinh Văn Khuê

Khoa Dược - Vật tư

thiết bị y tế

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

Quí II

17

Báo cáo kết quả thực hiện công tác cải

cách hành chính; dân chủ; thi đua khen

thưởng; đào tạo, bồi dưỡng; quản lý,

số lượng người làm việc; thống kê

nhân lực;… định kỳ 06 tháng hàng

năm theo quy định

Báo cáo Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

18
Kế hoạch tự kiểm tra đánh giá chất

lượng bệnh viện năm 2025
Kế hoạch Đ/c Đặng Công Lân

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

19
Kế hoạch an toàn vệ sinh lao động

năm 2026
Kế hoạch Đ/c Bùi Trọng Trí

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

Quí III

20
Kế hoạch khảo sát hài lòng người bệnh

năm 2026
Kế hoạch Đ/c Đặng Công Lân

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

4

21

Kế hoạch tổ chức tập huấn các văn bản

quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực

dược cho viên chức năm 2026

Kế hoạch Đ/c Bùi Trọng Trí
Khoa Dược - Vật tư

thiết bị y tế

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

22
Kế hoạch phát triển sự nghiệp y tế; dự

toán thu, chi ngân sách năm 2027
Kế hoạch Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

Quí IV

23
Báo cáo công tác mua sắm, đầu tư tài

sản, thiết bị y tế năm 2026
Báo cáo Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

24
Quyết định ban hành Quy chế chi tiêu

nội bộ năm 2027

Quyết

định
Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

25
Báo cáo công tác quản lý sử dụng tài

sản công ngành Y tế năm 2026
Báo cáo Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

26
Kế hoạch triển khai kế hoạch quản lý

chất thải y tế giai đoạn 2026-2030
Kế hoạch Đ/c Bùi Trọng Trí

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

27
Kế hoạch xét duyệt Đề tài nghiên cứu

khoa học và sáng kiến năm 2026
Kế hoạch Đ/c Đặng Công Lân

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

28

Báo cáo tình hình sử dụng thuốc gây

nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền

chất năm 2026

Báo cáo Đ/c Đinh Văn Khuê
Khoa Dược - Vật tư

thiết bị y tế

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

5

29

Ban hành Kế hoạch tinh giản biên chế

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP

ngày 15/6/2025 của Chính phủ năm

2027

Kế hoạch Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

30

Tổ chức Tổng kết phong trào thi đua,

công tác khen thưởng năm 2026 và

triển khai phong trào thi đua, công tác

khen thưởng năm 2027; kiểm điểm,

đánh giá, phân loại tập thể lãnh đạo,

quản lý và cá nhân viên chức, người

lao động năm 2026; kê khai tài sản,

thu nhập năm 2026.

Văn bản,

Quyết

định

Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

31

Báo cáo kết quả thực hiện công tác cải

cách hành chính; dân chủ; thi đua khen

thưởng; đào tạo, bồi dưỡng; quản lý,

số lượng người làm việc; thống kê

nhân lực; định kỳ hàng năm theo quy

định

Báo cáo Đ/c Đinh Văn Khuê

Phòng Tổ chức -

Hành chính - Kế

hoạch - Tài chính

Các khoa, phòng

thuộc Trung tâm

		Đinh Văn Khuê
	2026-03-02T07:20:32+0700
	Signer's office
	Đinh Văn Khuê
	Signing document

		2026-03-02T09:04:33+0700

		2026-03-02T09:04:33+0700

		2026-03-02T09:04:33+0700

		2026-03-02T09:04:33+0700